CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 139/2020

Súmula: - Solicita informações do Executivo
MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 junto ao Secretário de Planejamento Sr.

APROVAø'\
DInr,s 	 ) 	 Eurico Ramos e a Secretária de Saúde Sra.

Luiza Nasi Fernandes, se existe a 26 MA 202
possibilidade da implantação de uma
Unidade Básica de Saúde no Bairro: Itaqui /

f nte
Ingahi.

REØUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Secretário de Planejamento Sr. Eurico Ramos e a Secretária
de Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes se existe a possibilidade da implantação de uma
Unidade Básica de Saúde no Bairro: Itaqui / Ingahi.

Jústificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, sobre a possibilidade de implantação
de uma UBS Unidade Básica de Saúde no bairro: Itaqui / Ingahi, se faz necessária tal
solicitação uma vez que o Posto de Saúde mais próximo está localizado no centro da
cidade. Levando em conta que se trata de um bairro distante onde existe apenas duas
saídas, uma delas esta intransitável pela falta de pavimentação asfaltica e a outra e a
pedagiada onde os moradores pagam o vafdidê R$ 8,20, gerando assim um gasto
adicional a renda das famílias.

Aguardamos um retorno, certo da sua costumeira compreensão de Vossa
Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL E ITAP
PROTOCOLO

22 JÀN 2020

amua Godói da S. Rodrigues

-1 CP

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br